

Comune di CELLINO S. MARCO

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI

VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi
dell'art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1534.

N. 10248 di Prot.

Brindisi, 14 DIC. 1967

L'INGEGNERE DIRIGENTE
F.to (Renato Lonoce)

Legge 30 - 12 - 1960 ,n° 1676



Copia conforme
per uso amministrativo
L'INGEGNERE DIRIGENTE
(Renato Lonoce)

[Handwritten signature]

COMPUTO METRICO E STIMA

Per la costruzione di una abitazione di n°4 vani ed accessori.

Proprietario :

Importo dei lavori a consuntivo

L. 3.167.000

Somme a disposiz. dell' Amm/ne

" 933.000

Totale importo del progetto

L. 4.100.000

S. Pietro V/co 13/10/1967

Donzelli Annunziata



Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto							
I	Scavo di terra a sez. ristretta per fondazioni:								
	muri larghi cm. 80								
	orizzontali		5,23						
			6,43						
			2,50						
			2,60						
			4,90						
	verticali		8,05						
			3,60						
			1,85						
			<u>9,60</u>						
			44,76	0,80	0,85	30,44			
	muri larghi cm. 30								
	orizzontali		6,98						
			4,18						
			4,18						
	verticali		<u>1,75</u>						
			17,09	0,60	0,85	8,72			
	muri larghi cm. 25								
	verticali		1,45						
			3,70						
			<u>4,50</u>						
			9,65	0,50	0,85	4,10			
		A riportarsi				43,26			

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto				43,26			
	per 1 tramezzi		3,25						
			4,00						
			<u>2,00</u>						
			9,25	0,50	0,50	<u>2,31</u>			
	Totale scavo mc.					45,57		1.100	50.127
2	Livellazione delle fondaz.								
	con c.s. cement. magro		44,76	0,80	0,10	3,58			
			17,09	0,60	0,10	1,02			
			9,65	0,50	0,10	<u>0,48</u>			
	Totale calcestruzzo mc.					5,08		7.500	38.100
3	Muratura in fondazione								
	in conci di tufo		44,76	0,75	0,50	16,78			
			44,76	0,50	0,25	5,59			
			17,09	0,50	0,50	4,27			
			17,09	0,30	0,25	1,28			
			9,65	0,50	0,50	2,41			
			9,65	0,25	0,25	0,60			
	per 1 tramezzi		9,25	0,50	0,25	1,16			
			9,25	0,25	0,25	<u>0,58</u>			
	Totale murat. in fondaz.					32,67		4.200	137.214
4	Cartone catramato da stendere sulle fondaz.		44,76	0,50		22,38			
			17,09	0,30		5,13			
			9,65	0,25		2,41			
	A riportarsi					29,92			225.441

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					29,92			225,441
			9,25	0,25		<u>2,31</u>			
	Totale cart. catram: mq.					32,23		600	19.338
5	Muratura in elevato in conci di tufo palmatici esclusi i cordoli ed in- clusi gli attici: muro sostegno pianorott. muri larghi cm. 50: orizzz. verticali		8,65	0,25	0,50	1,08			
			5,25						
			6,70						
			2,80						
			3,45						
			5,20						
			8,75						
			3,35						
			1,00						
			<u>9,30</u>						
			45,80	0,50	4,25	97,32			
	muri larghi cm. 30		7,25						
			2,95						
			<u>4,45</u>						
			14,65	0,30	4,25	18,68			
	muri larghi cm. 25		1,70						
			4,00						
			4,00						
	A riportarsi		9,70			117,08			244.779

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto		9,70			117,08			244.779
			9,70	0,25	4,25	10,31			
						127,39			
	A detrarre architravi:								
	me.di cui al n°7 lett.a)					2,63			
	Totale netto muratura me.					124,76		5.400	673.704
6	Tramezzi in fette di tufo		3,55						
			4,00						
			2,00						
			9,55		3,20	30,56		1.200	36.672
7	Calcestruzzo a ql.3 di cemento per formazione di architravi e cordoli escluso il ferro								
	a)- Architravi								
	Porta ingresso e cucina	2	1,60	0,50	0,25	0,40			
	Finestre con velette								
	letto e pranzo	2	2,00	0,50	0,40	0,80			
	letto e letto	2	1,60	0,50	0,40	0,64			
	bagno		1,20	0,50	0,40	0,24			
	Porte interne								
	sui muri da 30	3	1,40	0,30	0,25	0,31			
	" " " 25	2	1,40	0,25	0,25	0,17			
	" " " 10	2	1,40	0,10	0,25	0,07			
	A riportarsi					2,63			955.155

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>					<u>2,63</u>			955.155
						2,63			
	b)- Cordoli		45,80	0,50	0,20	4,58			
			14,65	0,30	0,20	0,88			
			9,70	0,25	0,20	<u>0,48</u>			
	Totale calcestruzzo mc.					8,57		13.000	111.410
8	Ferro omogeneo per armatura calcestruzzo di cui al n° 7 in ragione di Kg. 50 per mc. di impasto:								
	mc. 8,56 x 50 = Kg.					428,00		140	59.920
93	Solai in c.a. h.16 + 4 cm. di caldane								
	a)-luce sino a m.4,00		4,45	4,00		17,80			
			5,60	4,00		22,40			
			2,00	2,70		5,40			
			5,00	4,00		20,00			
	cucina		3,05	3,45		10,52			
			0,65	1,75		1,14			
			3,30	1,70		<u>5,61</u>			
						82,87		4.100	339.767
	b)-letto		2,95	4,25		12,54		4.400	54.780
10	Pensilina in cemento armato compreso il ferro		2,50	1,30		2,92			
			4,25	1,10		4,67			
	<i>A riportarsi</i>					7,59			1.521.034

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>								2.004.841
I6	Intonaci esterni lisci con due strati di malta comune. muri perimetrali:		5,75						
			1,30						
			7,20						
			9,30						
			5,70						
			1,00						
			3,95						
			2,85						
			3,30						
			8,75						
			49,10		4,45	218,50			
	pensiline		2,50	1,30		3,25			
			4,25	1,10		4,67			
	muri d'attico: 2x5,00		10,00						
	2x4,00		8,00						
	2x2,00		4,00						
	2x2,70		5,40						
	2x4,45		8,90						
	2x4,00		8,00						
	2x3,70		7,40						
	2x3,45		6,90						
	2x2,40		4,80						
	<i>A riportarsi</i>		63,40			226,42			2.004.841

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto		63,40			226,42			2.004.841
	2x1,75		3,50						
	2x2,00		4,00						
	2x1,20		2,40						
	2x2,95		5,90						
	2x5,60		11,20						
			4,25						
			4,00						
			98,65		0,50	49,32			
	Totale intonaci est.					275,74		400	110.296
17	Intonaco civile interno a due strati come per l'estero. sui muri ml. di cui agli attici sui tramezzi		98,65						
			4,25						
			3,45						
			2,70						
	2x2,00		4,00						
			1,20						
			4,00						
			118,25		3,20	378,40			
	Alle volte : stanze		5,00	4,00		20,00			
	Ingr.		2,00	2,70		5,40			
	letto		4,45	4,00		17,80			
	cucina		3,05	3,45		10,52			
	A riportarsi					432,12			2.115.137

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI		N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
				Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto									2.617.955
23	Imbotti in legno abete per finestre e porte:									
	Finestre:									
	Pranzo e letto	2x2		0,27	2,64		2,85			
		2x1		1,74	0,27		0,94			
	letto e letto	2x2		0,27	2,64		2,85			
		2x1		1,24	0,27		0,67			
	bagno	1x2		0,27	1,57		0,85			
		1x1		0,85	0,27		0,23			
	Porte interne	3x2		0,30	2,20		3,96			
		3x1		0,82	0,30		0,74			
		2x2			0,25	2,20	2,20			
		2x1		0,82	0,25		0,41			
		2x2			0,12	2,20	1,06			
		2x1		0,82	0,12		0,20			
	Totale imbotti						16,96		3.000	50.880
24	Centronestre e mostre in legno abete: Porte est.									
		2x2		2,70			10,80			
		2x1		1,25			2,50			
	Finestre	4x2		2,64			21,12			
		1x2		1,63			3,26			
		1x1		0,85			0,85			
	Porte interne	7x4		2,30			64,40			
		7x2		0,80			11,20			
	A riportarsi						114,13			2.668.835

[illegible]

